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Lekcja z dziadkami

Po raz czwarty 29 kwietnia w Europie obchodzony był Dzień
Solidarności Międzypokoleniowej. W tym roku Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w
Skalmierzycach przyłączyła się do projektu generationas@school realizowanego w wielu krajach
naszego kontynentu. Jego cele to między innymi przełamywanie stereotypów międzypokoleniowych i
zachęcanie wszystkich, aby spędzali więcej czasu z osobami z innych pokoleń w ich okolicy, a także
dzielenie się wiedzą i umiejętnościami oraz uczenie się od siebie nawzajem.

W pierwszych dniach maja uczniowie klasy czwartej przygotowali zaproszenia dla dziadków na
spotkanie integracyjne w dniu 8 maja 2012 roku. Uczniowie chcieli pokazać seniorom jak przebiegają
lekcje, z jakich pomocy dydaktycznych mogą korzystać. Chcieli również dowiedzieć się, jak wyglądała
nauka w szkole, kiedy dziadkowie byli w ich wieku.

Lekcja rozpoczęła się od nawiązania dialogu w języku angielskim, w czym pomogła przygotowana na
tę okazję gazetka z podstawowymi zwrotami w języku angielskim. Uczniowie przedstawili się
seniorom, a następnie zaśpiewali piosenkę „Head Shoulders Knees and Toes”. Korzystając z
muzycznego podkładu na youtube wskazywali na sobie części ciała. Zaprezentowali także praktyczne
umiejętności  posługiwania się znakami topograficznymi, opisywania pogody, wyznaczania
kierunków świata, podziału źródeł historycznych, korzystając z przygotowanych wcześniej gier i
ćwiczeń interaktywnych.

Następnie role się odwróciły, wnukowie podali dziadkom napoje, poczęstowali słodkościami i
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przeprowadzili z seniorami wywiad, pytając o wspomnienia ze szkolnego życia z czasów ich
dzieciństwa. Bywało, że klasy były bardzo liczne, pomieszczenia ogrzewano piecami kaflowymi, a
jedynymi pomocami do dyspozycji nauczyciela były: tablica, kreda i podręcznik… Uczniowie byli pod
wrażeniem, jak wielkie zmiany nastąpiły w sposobach nauczania w ciągu niespełna półwiecza.
Docenili również możliwość korzystania z wynalazków o których dziadkom nawet się nie śniło:
telefonów komórkowych, laptopów,  iPodów.
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